

उत्तर प्रदेश शासन
आवास एवं शहरी नियोजन अनुभाग-10
संख्या-851 / आठ-10-24-06गठन/2003
लखनऊ दिनांक: 27 सितम्बर, 2024

अधिसूचना

चूंकि राज्य सरकार की राय में जिला रामपुर के निम्नलिखित क्षेत्र को सुनियोजित रीति से विकसित किया जाना अपेक्षित है।

अतएव, अब उत्तर प्रदेश साधारण खण्ड अधिनियम, 1904 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या-1, सन् 1904) धारा-21 के साथ पठित उत्तर प्रदेश राष्ट्रपति अधिनियम (परिष्कारों सहित पुनः अधिनियमन) अधिनियम 1974 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 30, सन् 1974) द्वारा यथा पुनः अधिनियमित और संशोधित उत्तर प्रदेश नगर योजना और विकास अधिनियम, 1973 (राष्ट्रपति अधिनियम संख्या 11 सन् 1973) की धारा-3 के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल अधिसूचना, संख्या-1013/आठ-6-2005-06गठन/2003, दिनांक 15.04.2005 का अधिक्रमण करके ऐसे अधिक्रमण से पूर्व कृत या किये जाने हेतु विलोपित बातों के सिवाय इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित किए जाने के दिनांक से नीचे अनुसूची में उल्लिखित क्षेत्र को "रामपुर विकास क्षेत्र" घोषित करते हैं :-

अनुसूची

रामपुर विकास क्षेत्र

- (क) **नगरीय क्षेत्र**—छावनी क्षेत्र और नौ सेना, स्थल सेना और वायु सेना के किसी प्राधिकारी के प्रयोजनार्थ केन्द्रीय सरकार के स्वामित्वाधीन या उसके द्वारा अर्जित या पट्टे पर ली गयी भूमि को अपवर्जित कर रामपुर नगर पालिका, जिला रामपुर की सीमा के भीतर आने वाला क्षेत्र।
- (ख) **ग्रामीण क्षेत्र**—तहसील सदर, जिला रामपुर के निम्नलिखित 62 राजस्व ग्रामों के भीतर आने वाला क्षेत्र:-

क्र.सं.	अवस्थिति कोड (2011)	ग्राम का नाम	तहसील	जिला
1	116872	अजयपुर	सदर	रामपुर
2	117036	अजीतपुर	सदर	रामपुर
3	116964	अहमदनगर जागीर	सदर	रामपुर
4	116908	आगापुर	सदर	रामपुर
5	116912	अहमदनगर पहाड़ी	सदर	रामपुर
6	116870	काशीपुर	सदर	रामपुर
7	116910	चक शादीनगर	सदर	रामपुर
8	116957	जुठिया	सदर	रामपुर
9	116909	टिकट गंज	सदर	रामपुर



10	116961	डूडई	सदर	रामपुर
11	116958	दुर्गनगला	सदर	रामपुर
12	116871	पसियापुर नार्थ	सदर	रामपुर
13	116913	पहाड़ी	सदर	रामपुर
14	116959	फैजुल्लानगर	सदर	रामपुर
15	116911	बगी	सदर	रामपुर
16	116956	बढ़पुरा शर्की	सदर	रामपुर
17	116865	बेनजीरपुर उर्फ घाटमपुर	सदर	रामपुर
18	116966	मनडईयान शादी	सदर	रामपुर
19	116976	मिलक शादीनगर	सदर	रामपुर
20	116907	मन्सूरपुर	सदर	रामपुर
21	116960	शहजादनगर	सदर	रामपुर
22	117035	सैजनी नानकार	सदर	रामपुर
23	116864	हजरतपुर	सदर	रामपुर
24	116638	अटरिया	सदर	रामपुर
25	116965	अलीनगर जनूबी	सदर	रामपुर
26	116636	अलीगंज बेनजीर	सदर	रामपुर
27	116971	अब्बास नगर	सदर	रामपुर
28	116978	अहमदनगर थैगा	सदर	रामपुर
29	116634	अहरौला	सदर	रामपुर
30	116931	इन्द्रा	सदर	रामपुर
31	116930	इन्द्री	सदर	रामपुर
32	117027	ककरव्वा	सदर	रामपुर
33	116970	कल्यानपुर	सदर	रामपुर
34	116637	किशनपुर अटरिया	सदर	रामपुर
35	116869	केसरपुर	सदर	रामपुर
36	116929	कोयली	सदर	रामपुर
37	116928	कोयला	सदर	रामपुर
38	116631	खौद	सदर	रामपुर
39	116992	चिकना	सदर	रामपुर
40	116633	जगतपुर	सदर	रामपुर
41	116962	तुमडिया	सदर	रामपुर
42	116982	थैगा	सदर	रामपुर

Handwritten signature/initials

43	117025	दनियापुर शंकरगंज	सदर	रामपुर
44	116969	पट्टी कल्यानपुर	सदर	रामपुर
45	116977	पसियापुरा जनूबी	सदर	रामपुर
46	116981	पंजाबनगर	सदर	रामपुर
47	116866	पैगा	सदर	रामपुर
48	117024	फत्तेपुर	सदर	रामपुर
49	117007	फैजनगर	सदर	रामपुर
50	116955	भमरौआ	सदर	रामपुर
51	117028	भंडपुरा	सदर	रामपुर
52	116873	रहपुरा	सदर	रामपुर
53	116967	रायपुर	सदर	रामपुर
54	116963	मगरमऊ	सदर	रामपुर
55	116972	मंडैयान रामी	सदर	रामपुर
56	117026	मंडैयान उदयरज	सदर	रामपुर
57	116968	मंडैयान बल्लू	सदर	रामपुर
58	116979	मिलक इन्छाराम	सदर	रामपुर
59	116901	मिलक हाशम	सदर	रामपुर
60	116980	वजीर नगर	सदर	रामपुर
61	116983	विजईया	सदर	रामपुर
62	116632	सींगन खेड़ा	सदर	रामपुर

आज्ञा से,

(Handwritten signature)

(नितिन रमेश गोकर्ण)
अपर मुख्य सचिव

Uttar Pradesh Shasan
Aawaas evam Shahri Niyojan Anubhag-10

In pursuance of the provisions of clause(3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of Notification no. 851 /Eight-10-24-06Gathan /2003, dated: 27 September, 2024 :

NOTIFICATION

No. 851 / Eight-10-24-06Gathan/2003,
Lucknow; Dated: 27 September, 2024

WHEREAS in the opinion of the State Government the following area of District Rampur is required to be developed in a planned manner;

NOW, THEREFORE, in exercise of powers under section 3 of the Uttar Pradesh Urban Planning and Development Act, 1973 (President's Act no. 11 of 1973) as re-enacted as amended by the Uttar Pradesh President's Acts (Re-enactment with Modifications) Act, 1974 (U.P. Act no. 30 of 1974) read with section 21 of the Uttar Pradesh General Clauses Act, 1904 (U.P. Act no. 1 of 1904), the Governor, in supersession of Notification no. 1013/8-6-2005-6gathan-2003 dated 15-04-2005 except as respects things done or omitted to be done before such supersession, is pleased to declare the area mentioned in the Schedule below to be "Rampur Development Area" with effect from the date of publication of this notification in the Gazette.

SCHEDULE

Rampur Development Area

- (A) **Urban Area-** Areas falling within the limits of Rampur Municipality, District Rampur excluding cantonment area and land owned by or acquired or taken on lease by the Central Government for the purposes of any authority of the Navy, Army and Air Force.
- (B) **Rural Area-** The areas falling within the following 62 revenue villages of Tehsil Sadar, District Rampur :-

Sr. No.	Location Code(2011)	Name of Village	Tehsil	District
1	116872	AJAIPUR	SADAR	RAMPUR

[Handwritten Signature]

2	117036	AJITPUR	SADAR	RAMPUR
3	116964	AHAMD NAGAR JAGIR	SADAR	RAMPUR
4	116908	AGHAPUR	SADAR	RAMPUR
5	116912	AHAMAD NAGAR PAHARI	SADAR	RAMPUR
6	116870	KASHIPUR	SADAR	RAMPUR
7	116910	CHAK SHADI NAGAR	SADAR	RAMPUR
8	116957	JUTHIA	SADAR	RAMPUR
9	116909	TIKATGANJ	SADAR	RAMPUR
10	116961	DUDAI	SADAR	RAMPUR
11	116958	DURGU NAGLA	SADAR	RAMPUR
12	116871	PASIAPURA NORTH	SADAR	RAMPUR
13	116913	PAHARI	SADAR	RAMPUR
14	116959	FAIZULLAH NAGAR	SADAR	RAMPUR
15	116911	BAGI	SADAR	RAMPUR
16	116956	BARHPURA SHARQI	SADAR	RAMPUR
17	116865	BENAZEERPURA URF GHATAMPUR	SADAR	RAMPUR
18	116966	MANDAIYAN SHADI	SADAR	RAMPUR
19	116976	MILAK SADI NAGAR	SADAR	RAMPUR
20	116907	MANSURPUR	SADAR	RAMPUR
21	116960	SHAHZAD NAGAR	SADAR	RAMPUR
22	117035	SAIJNI NANKAR	SADAR	RAMPUR
23	116864	HAZRATPUR	SADAR	RAMPUR
24	116638	ATARIYA	SADAR	RAMPUR
25	116965	ALINAGAR JANUBI	SADAR	RAMPUR
26	116636	ALIGANJ BANJEER	SADAR	RAMPUR

27	116971	ABBAS NAGAR	SADAR	RAMPUR
28	116978	AHMADNAGAR THAIGA	SADAR	RAMPUR
29	116634	AHROLA	SADAR	RAMPUR
30	116931	INDRA	SADAR	RAMPUR
31	116930	INDRI	SADAR	RAMPUR
32	117027	KAKRAWWA	SADAR	RAMPUR
33	116970	KALYANPUR	SADAR	RAMPUR
34	116637	KISHANPUR NEAR ATARIYA	SADAR	RAMPUR
35	116869	KESARPUR	SADAR	RAMPUR
36	116929	KOYLI	SADAR	RAMPUR
37	116928	KOYLA	SADAR	RAMPUR
38	116631	KHAUD	SADAR	RAMPUR
39	116992	CHIKNA	SADAR	RAMPUR
40	116633	JAGATPUR	SADAR	RAMPUR
41	116962	TUMADIYA	SADAR	RAMPUR
42	116982	THAIGA	SADAR	RAMPUR
43	117025	DANIYAPUR SHANKARPUR	SADAR	RAMPUR
44	116969	PATTI KALYANPUR	SADAR	RAMPUR
45	116977	PASIYAPURA JANUBI	SADAR	RAMPUR
46	116981	PUNJAB NAGAR	SADAR	RAMPUR
47	116866	PAIGA	SADAR	RAMPUR
48	117024	FATEHPUR	SADAR	RAMPUR
49	117007	FAIJ NAGAR	SADAR	RAMPUR
50	116955	BHAMRAWWA	SADAR	RAMPUR
51	117028	BHANDPURA	SADAR	RAMPUR

Handwritten signature

52	116873	REHPURA	SADAR	RAMPUR
53	116967	RAIPUR	SADAR	RAMPUR
54	116963	MAGARMAU	SADAR	RAMPUR
55	116972	MADAIYAN RAMI	SADAR	RAMPUR
56	117026	MADAIYAN UDAYRAJ	SADAR	RAMPUR
57	116968	MADAIYAN WALLU	SADAR	RAMPUR
58	116979	MILAK INCHARAM	SADAR	RAMPUR
59	116901	MILAK HASHAM	SADAR	RAMPUR
60	116980	WAJEER NAGAR	SADAR	RAMPUR
61	116983	VIJAIYA	SADAR	RAMPUR
62	116632	SINGANKHERA	SADAR	RAMPUR

By order,

(Nitin Ramesh Gokarn)
Additional Chief Secretary.

संख्या- ८५१ (१)/आठ-१०-२४-०६ गठन/२००३ तद्दिनांक ।

प्रतिलिपि: संयुक्त निदेशक, राजकीय मुद्राणालय, हजरतगंज, लखनऊ को अंग्रेजी एवं हिन्दी अधिसूचना की प्रति इस आशय से प्रेषित कि कृपया प्रश्नगत अधिसूचना को असाधारण गजट दिनांक: २७ सितम्बर, २०२४ के विधायी परिशिष्ट-भाग-४ खण्ड-'ख' में प्रकाशित कराते हुए मुद्रित अधिसूचना की १०० प्रतियाँ शासन को उपलब्ध कराने का कष्ट करें।

संलग्नक:-यथोक्त।

आज्ञा से,
(अमिताभ श्रीवास्तव)
उप सचिव।

संख्या- ८५१ (२)/आठ-१०-२४-०६ गठन/२००३ तद्दिनांक ।

प्रतिलिपि:-निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:-

१. आयुक्त, मुरादाबाद मण्डल, मुरादाबाद।
२. जिलाधिकारी, रामपुर।
३. उपाध्यक्ष, रामपुर विकास प्राधिकरण, रामपुर।
४. मुख्य नगर एवं ग्राम नियोजक, नगर एवं ग्राम नियोजन विभाग, उ०प्र०, लखनऊ।
५. आवास एवं शहरी नियोजन विभाग के समस्त अनुभाग।
६. नगर विकास अनुभाग-६/औद्योगिक विकास अनुभाग-३/पंचायतीराज अनुभाग-३/राजस्व अनुभाग-१/वित्त (व्यय-नियंत्रण) अनुभाग-८/न्याय अनुभाग-६
- ७- गार्ड फाइल।

आज्ञा से,
(अमिताभ श्रीवास्तव)
उप सचिव।